
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PRIMO LEVI” 
via Manzoni, 191 – 45021 Badia Polesine (RO) 

0425 53433 -  0425 589133 
Codice Ministeriale ROIS00700D   -  Codice Fiscale 91005190292 

email rois00700d@istruzione.it – PEC rois00700d@pec.istruzione.it - Webwww.primolevi.edu.it 
 

LICEO  “EUGENIO BALZAN” 
via Manzoni, 191 - Badia Polesine 
0425 53433 - 0425 589133 

 I.T.A.S. “LUIGI  EINAUDI” 
                        via San Nicolò, 31- Badia Polesine 

0425 51214 -   0425 590833 

 

Prot. (vedi segnatura)        Badia Polesine (vedi segnatura) 
 

All’Albo on line 

All’Amministrazione trasparente 

Al Sito web 

 Agli Atti 

 
Oggetto:  AVVISO DI SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO: N. 1 PROGETTISTA INTERNO -   
  DETERMINA Avviso andato deserto. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
- Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20.07.2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole. 
 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-61 
CUP: E99J21004290006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 29, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) ; 

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole, prot. 

AOODGEFID/20480 del 20.07.2021 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

Protocollo 0002570/2022 del 10/03/2022



 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PRIMO LEVI” 
via Manzoni, 191 – 45021 Badia Polesine (RO) 

0425 53433 -  0425 589133 
Codice Ministeriale ROIS00700D   -  Codice Fiscale 91005190292 

email rois00700d@istruzione.it – PEC rois00700d@pec.istruzione.it - Webwww.primolevi.edu.it 
 

LICEO  “EUGENIO BALZAN” 
via Manzoni, 191 - Badia Polesine 
0425 53433 - 0425 589133 

 I.T.A.S. “LUIGI  EINAUDI” 
                        via San Nicolò, 31- Badia Polesine 

0425 51214 -   0425 590833 

 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTO che l’intervento è finanziato con i fondi resi disponibili dal Regolamento (UE) n. 2020/2221 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, che modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 

per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di 

promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID- 19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), 

nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

VISTO che l’intervento è altresì ricompreso all’interno del complessivo Piano nazional e di ripresa e 

resilienza (PNRR), di cui al regolamento UE n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 

febbraio 2021; 

VISTA la candidatura n. 1057148, prot. n. 6066 del 27.07.2021, presentata dall’Istituto di Istruzione 

Superiore “Primo Levi” di Badia Polesine, deliberata dal Consiglio di Istituto il 15.11.2021 con delibera n. 

84 e dal Collegio Docenti in data 20.12.2021; 

VISTA la Nota MI Prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14.10.2021 Autorizzazione progetto: 13.1.1A-

FESRPON-VE-2021-61 – Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20.07.2021 per 

la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 8952 del 11.11.2021; 

VISTA la nomina Prot. n. 1522 del 07.02.2022 con la quale il Dirigente Scolastico assume l’incarico di 

Responsabile Unico del procedimento (RUP) per il progetto in oggetto;  

VISTA la Determina di avvio delle attività del progetto in oggetto, Prot. n. 1527 del 07.02.2022; 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per lo 

svolgimento dell’attività di Progettista nell’ambito del Progetto autorizzato e finanziato 13.1.1A-

FESRPON-VE-2021-61 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 



 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PRIMO LEVI” 
via Manzoni, 191 – 45021 Badia Polesine (RO) 

0425 53433 -  0425 589133 
Codice Ministeriale ROIS00700D   -  Codice Fiscale 91005190292 

email rois00700d@istruzione.it – PEC rois00700d@pec.istruzione.it - Webwww.primolevi.edu.it 
 

LICEO  “EUGENIO BALZAN” 
via Manzoni, 191 - Badia Polesine 
0425 53433 - 0425 589133 

 I.T.A.S. “LUIGI  EINAUDI” 
                        via San Nicolò, 31- Badia Polesine 

0425 51214 -   0425 590833 

 

DATO ATTO che con determina a contrarre prot. n. 2182 del 25/02/2022 si è manifestata la volontà di 
indire un avviso pubblico per la selezione di n. 1 progettista interno per la realizzazione del progetto PON 
FESR “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 
VISTO l’avviso pubblico del 25/02/2022, prot. n.2191, per il reclutamento di n.1 progettista interno 
pubblicato sul sito web e all’albo on line per gli adempimenti di trasparenza e per consentire ad eventuali 
interessati di presentare la propria candidatura entro le ore 12:00 del giorno 7 febbraio 2022; 
CONSIDERATO che nei prescritti termini non è pervenuta alcuna candidatura; 
CONSTATATA la regolarità degli atti di gara; 
PRESO ATTO della necessità di provvedere all’assegnazione del servizio in oggetto; 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede per affidamenti di importo inferiore a 
40.000 euro, la procedura dell’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici; 
VISTO Il D.L. 76/2020 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale e la relativa 
legge 120/2020 di conversione; 
VISTO il D.L. 77/2021 “Governance del PNRR e semplificazioni” che prevede altresì misure di 
semplificazione che incidono in alcuni settori oggetto del PNRR, al fine di favorirne la completa 
realizzazione; 
RILEVATA l’esigenza di avviare una nuova procedura per il conferimento dell’incarico di progettista 
tramite affidamento diretto anche in ragione del carattere di estrema urgenza derivante dai tempi tecnici 
ristretti che non permettono di attivare altra e diversa procedura di selezione; 

DETERMINA 
per le motivazioni espresse in premessa che fanno parte integrante del presente atto: 

- che l’avviso pubblico prot. n. 2191 del 25/02/2022 relativo alla selezione di un progettista interno 
per la realizzazione del progetto PON FESR “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici” è andato deserto; 

- che si procederà ex art. 36 comma 2, lett. a) D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ad avviare una nuova 
procedura per l’affidamento del servizio di progettista per il PON FESR “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici” secondo modalità, termini e criteri che verranno delineati 
in apposita determina a contrarre; 

- che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico, Prof. Amos Golinelli. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto di Istruzione Superiore “Primo 
Levi” https://www.primolevi.edu.it (Albo Pretorio on line, Amministrazione trasparente e spazio PON) per 
gli adempimenti di legge. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Prof. Amos Golinelli 

            Firmato digitalmente ai sensi del c.d. “Codice Amministrazione 

          Digitale” e norme ad esse connesse 

https://www.primolevi.edu.it/

		2022-03-10T13:12:07+0100




